MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

EDITAL N.º 21/2018/CPS/DIREN/PAL/REI/IFTO, DE 14 DE MAIO DE 2018

VESTIBULAR 2018/2

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

– CAMPUS PALMAS 2018/2

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 352/2018/REI/IFTO, de 05 de abril de 2018, publicada no DOU de 09 de abril de 2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado da 2ª. Chamada do Vestibular para Cursos Superiores do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Tocantins – Campus Palmas 2018/2.

1. Cronograma:

CRONOGRAMA 2018/2

17/08/2018 Publicação 2ª chamada

17 a
21/08/2018

Período para Pré-matrícula no site https://sigaaluno.ifto.edu.br/sigaepct-
aluno-web/pages/PreCadastro/PreCadastroIncluirAlterar.jsf
Atenção: Todos os aprovados em segunda chamada deverão fazer sua pré-
matrícula na internet e levar o comprovante impresso no dia da matrícula.

20 e
21/08/2018

Matrículas 2ª chamada – das 8h às 14h Na Coordenação de Registros
Escolares – CORES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

2. Documentos para Matrícula:

-  Uma foto recente de 3x4 cm;
- Certidão de Nascimento ou Casamento (original e cópia);
- Certificado Escolar do Ensino Médio ou equivalente (original e cópia);
- Histórico Escolar do Ensino Médio (original e cópia);
- Documento de Identificação (original e cópia);
- CPF (original e cópia) ou Comprovação de inscrição no CPF, ou documento de identificação que conste o número do CPF;
- Cópia do Título de Eleitor (original e cópia), para candidatos maiores de dezoito anos;
- Comprovante de quitação eleitoral de todos os turnos da última eleição (original e cópia), ou certidão de quitação eleitoral emitida pelo site do
TSE, para candidatos maiores de dezoito anos;
- Documento de quitação com serviço militar com validade vigente, para candidatos do sexo masculino com idade entre 18 e 45 anos (original e
cópia);
- Comprovante de endereço residencial (cópia);

OBSERVAÇÃO: Os candidatos menores de 18 (dezoito) anos, só realizarão matrículas acompanhados dos pais ou de representante legal ou ainda
com procuração específica.

LISTA DE SELECIONADOS NA 2ª CHAMADA

Palmas - Agronegócio - Noturno
Clas Insc. Nome TP Situação Modalidade Obs

11 4906 THALIA CAITANA CARVALHO MATOS 62 Aprovado AC

12 1843 ERICA VERONY ALVES TAVARES 61.75 Aprovado AC

13 1266 RODRIGO DE OLIVEIRA AGUIAR 60.75 Aprovado AC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

14 2220 MARCOS JHONATHAN RODRIGUES DE SOUSA 60.75 Aprovado AC

15 3599 VALERIA ARUJO NASCIMENTO 58.75 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

16 507 JONHNY ALVES HAWAT 58.5 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

17 4839 TAILTON BATISTA DE CERQUEIRA 58 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

18 1303 SÁVIO JOSÉ DE OLIVEIRA 57.75 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

19 794 ESTER MACIEL LIMA POLLI 57.25 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

20 2033 AMANDA FILGUEIRA DA SILVA 57.25 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

21 1703 EMANUELA REIS BEZERRA 57 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

3 2455 JARLEI GOMES DE OLIVEIRA 44 Aprovado R2 Vaga Remanejadas do SISU

4 3007 ISAQUY DA SILVA PIRES 43.25 Aprovado R2 Vaga Remanejadas do SISU

5 788 MILENA FERREIRA DA SILVA 42 Aprovado R2 Vaga Remanejadas do SISU

2 4878 JOFRE PEREIRA DE AGUIAR NETO 40.25 Aprovado R4 Vaga Remanejadas do SISU

4 796 CARINA DIAS MACEDO 29.75 Aprovado R6 Vaga Remanejadas do SISU

2 2891 CASSIA RIBEIRO LUCENA 51.75 Aprovado R8 Vaga Remanejadas do SISU

3 2056 LUIZ GUSTAVO ARRUDA DE SOUSA 48.75 Aprovado R8 Vaga Remanejadas do SISU

Palmas - Engenharia Civil - Integral
Clas Insc. Nome TP Situação Modalidade Obs

11 4274 FRANCISCO DIVINO DE OLIVEIRA 84.75 Aprovado AC Remanejado de R2

12 1590 LUIS ANTONIO CARNEIRO DA SILVEIRA 83.5 Aprovado AC

13 947 ANA MARIA RODRIGUES BARBOSA 81.75 Aprovado AC

14 1466 VICTOR HUGO DE MELO DA SILVA 80.75 Aprovado AC

15 2846 RAFAEL NUNES TAVARES 80.5 Aprovado AC

16 2289 GABRIEL PEREIRA CANDIDO 79.5 Aprovado AC

17 2750 LUCAS CAMARGO CARRILHO DE CASTRO 78.75 Aprovado AC

18 2881 MARKUS RHOGER RODRIGUES DE CARVALHO SANTOS 78.75 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

4 471 THALIA DA SILVA ARAUJO 55.75 Aprovado R2 Vaga Remanejadas do SISU

3 3248 LUCAS CUNHA CARDOSO 65 Aprovado R6 Vaga Remanejadas do SISU

Palmas - Engenharia Elétrica - Integral
Clas Insc. Nome TP Situação Modalidade Obs

8 3208 VITOR MARTINS DE AZEVEDO 86 Aprovado AC

9 3444 VINICIUS DE SOUZA BARROS 85.25 Aprovado AC

10 2647 VALCYR CRISÓSTOMO DA SILVA 84.75 Aprovado AC

11 31 DIEGO SOUSA DA ROCHA PEREIRA 84.5 Aprovado AC
Remanejado de R8 / Vaga Remanejado

do SISU

3 2358 GUILHERME SILVA DE MIRANDA 62.45 Aprovado R4

3 3104 FELIPE RODRIGUES TAVARES 84.75 Aprovado R6

4 4476 GABRIEL DOS SANTOS ALMEIDA 76.25 Aprovado R6 Vaga Remanejadas do SISU

5 4499 BRENO HENRIQUE WANDERLEY ARAUJO 69.25 Aprovado R6 Vaga Remanejadas do SISU

6 70 LUCAS SOUSA RIBEIRO 56.5 Aprovado R6 Vaga Remanejadas do SISU

Palmas - Gestão Pública - Noturno
Clas Insc. Nome TP Situação Modalidade Obs

11 2216 ANALICE ROCHA DA SILVA 64.5 Aprovado AC

12 1899 GILVANEY ALVES DE CASTRO 64.45 Aprovado AC Remanejado de R2

13 3787 KAROLAYNE MORENO MOREIRA 63.55 Aprovado AC

14 2990 SÂMARA SILVA DOS SANTOS 63.45 Aprovado AC Remanejado de R2

15 3919 ÁDINA PEREIRA MIRANDA 63 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

16 3775 LUCAS ALVES GOMES 62.75 Aprovado AC
Remanejado de R4/Vaga Remanejadas

do SISU

17 4241 SUZANA GOMES SAMPAIO 62.7 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

6 4041 GUILHERME VICTOR BARBOSA MAIA 54.8 Aprovado R2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

4 2040 VANESSA BALDUINA DE MOURA 39 Aprovado R6

5 1982 MARIA KALLYNE DA SILVA SOUSA 37.25 Aprovado R6 Vaga Remanejadas do SISU

6 4278 MARCOS SILVA SOARES 32.05 Aprovado R6 Vaga Remanejadas do SISU

7 78 WANDERSON SERAFIM LIMA 30.5 Aprovado R6 Vaga Remanejadas do SISU

3 1128 MILENE ANA SILVA ARAUJO WERMUTH 64.75 Aprovado R8

4 4625 PAULO FELIPE MARINHO SIMPLICIO 53.25 Aprovado R8 Vaga Remanejadas do SISU

5 1944 LARA GIORDANA MONTEIRO SILVA 50 Aprovado R8 Vaga Remanejadas do SISU

6 884 CAMILA PAULINO VIEIRA 44 Aprovado R8 Vaga Remanejadas do SISU

7 883 ISABELA RIBEIRO BEZERRA 38 Aprovado R8 Vaga Remanejadas do SISU

Palmas - Sistemas para Internet - Matutino
Clas Insc. Nome TP Situação Modalidade Obs

10 4077 CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS MARTINS 54.45 Aprovado AC

11 476 ELISSON GIOVANE SA MARTINS 53.5 Aprovado AC

12 4720 MARCELO HENRIQUE CERQUEIRA ELOI DA SILVA 53.25 Aprovado AC Remanejado de R2

13 93 THAINARA CARVALHO DA SILVA 53.25 Aprovado AC

14 1073 WALLISON MOREIRA DA SILVA 51.75 Aprovado AC Remanejado de R4

15 3861 RONEI ALERRANDRO RABELO LEITE 51 Aprovado AC

16 4079 YASMINN BERNHARD GUTERRES 47.45 Aprovado AC

17 1627 JOAO VICTOR CARDOSO COSTA 43.75 Aprovado AC
Remanejado de R5/Vaga Remanejadas

do SISU

18 3405 KATIELE RIBEIRO DE CARVALHO 42.75 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

19 3546 DEOMAR SILVA GOMES 38 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

20 2462 ADRIANO ARAÚJO DA SILVA 35.25 Aprovado AC
Remanejado de R2/Vaga Remanejadas

do SISU

21 1549 WANDERSON MOURA MACIEL 33.5 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

22 4558 MAYARA LACERDA GARCEZ 33.5 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

23 1900 GUILHERME BRITO BARROS 28.75 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

24 4641 IAGO PEREIRA DOS SANTOS 26.5 Aprovado AC Vaga Remanejadas do SISU

Palmas - Sistemas para Internet - Noturno
Clas Insc. Nome TP Situação Modalidade Obs

8 3426 ALLSON RANES PEREIRA DOS SANTOS PORTO 73.25 Aprovado AC Remanejado de R2

9 1069 LIDIANE MARQUES DA SILVA SIQUEIRA 72.75 Aprovado AC

10 1829 RANIERY DA SILVA MIGUEL 70.25 Aprovado AC
Remanejado de R2/Vaga Remanejadas

do SISU

3 2417 PEDRO FELIPE LOPES REIS 44 Aprovado R4

Palmas,17 de agosto de 2018.

Wendell Eduardo Moura Costa
Diretor-Geral